ПРОТОКОЛ № 13-01-ПП/12
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                                     28 марта  2012 года
Дата проведения заседания: 28  марта  2012 года
Место проведения заседания:  г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 13 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00  мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Вишнев Д.В., Олтаржевский С.В.
В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Приглашенные:
1. Лушин Павел Анатольевич - Исполнительный директор СРО НП «МОСК»
Ответственный секретарь  заседания – Зорина И.М.
Слушали Лушина П.А., Исполнительного директора СРО НП «МОСК»,  который предложил следующую повестку дня:
1.   Об избрании Председательствующего на заседании

2.   О приеме новых членов в СРО НП «МОСК»:
1. ООО «Управление Начальника Работ – 17»
2. ООО «ТольяттиНефтьТехнология»

3.    Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
1. ООО «Ключ Строй Консалтинг»
2. ООО «Контакт»
4.    Внесение изменений в повестку дня Общего собрания членов СРО НП «МОСК»

Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1.   СЛУШАЛИ:

Вишнева Д.В., который предложил избрать Русакова Р.А. председательствующим на заседании Правления.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Русакова Р.А.

2.  СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления о вступлении от строительных компаний:

1. ООО «Управление Начальника Работ – 17»
2. ООО «ТольяттиНефтьТехнология»

Русаков Р.А. предложил принять данные компании в члены Партнерства и выдать им Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «МОСК»:
1. ООО «Управление Начальника Работ – 17»
2. ООО «ТольяттиНефтьТехнология»
и выдать им Свидетельства о допуске к видам работ, указанным в  Приложении № 1 к настоящему Протоколу, после предоставления полного пакета документов и оплаты всех необходимых взносов.

3.  СЛУШАЛИ:
Зорину И.М., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от ООО «Ключ Строй Консалтинг» о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)  500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:  Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске ООО «Ключ Строй Консалтинг» №0169.04-2011-7805277872-С-180 с указанием того, что член саморегулируемой организации имеет право осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)  500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей после оплаты взноса в компенсационный фонд в соответствии с п.4 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ, а также предоставления страхового полиса в соответствии 3.14.2. Положения о страховании гражданской ответственности членами СРО НП «МОСК».

Зорину И.М., которая сообщила, что поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1.  ООО «Контакт» №0316.01-2012-2318035111-С-180
с включением в него видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ: Внести изменение в ранее выданное Свидетельство о допуске:

1.  ООО «Контакт» №0316.01-2012-2318035111-С-180
с включением в него видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу после предоставления всех необходимых документов.
4.  СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., который предложил внести изменения в повестку дня Общего Собрания членов СРО НП «МОСК», которое состоится 25.04.2012г. и дополнить ее вопросом:

· Утвердить новую редакцию Требований к страхованию гражданской ответственности в случае причинения членами СРО НП «МОСК» вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.
РЕШИЛИ:
Внести изменения в повестку дня Общего Собрания членов СРО НП «МОСК», которое состоится 25.04.2012г., и дополнить ее вопросом:

· Утвердить новую редакцию Требований к страхованию гражданской ответственности в случае причинения членами СРО НП «МОСК» вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Повестка дня исчерпана.

Заседание Правления закрыто.
Приложение №1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№13-01-ПП/12 от 28.03.12г.
1. ООО «Управление Начальника Работ – 17»
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках
1.1. Разбивочные работы в процессе строительства*
1.2. Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений*

2. Подготовительные работы
2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*
2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы
3.1. Механизированная разработка грунта*
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.3. Разработка грунта методом гидромеханизации
3.4. Работы по искусственному замораживанию грунтов
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*
3.6. Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.2. Свайные работы, выполняемые в мерзлых и вечномерзлых грунтах
5.3. Устройство ростверков
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
5.5. Термическое укрепление грунтов
5.6. Цементация грунтовых оснований с забивкой инъекторов
5.7. Силикатизация и смолизация грунтов
5.8. Работы по возведению сооружений способом "стена в грунте".
5.9. Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций
9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*
9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

11. Монтаж деревянных конструкций
11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *
11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)
12.1. Футеровочные работы
12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*
12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
12.5. Устройство оклеечной изоляции
12.6. Устройство металлизационных покрытий
12.7. Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
12.8. Антисептирование деревянных конструкций
12.9. Гидроизоляция строительных конструкций
12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования
12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*
12.12. Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

13. Устройство кровель
13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*
13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*
13.3. Устройство наливных кровель*

14. Фасадные работы
14.1. Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями*
14.2. Устройство вентилируемых фасадов*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*
15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*
15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения
15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*
15.5. Устройство системы электроснабжения*
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и сооружений*

16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

24. Пусконаладочные работы
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*
24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*
24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*
24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства
24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций
24.28. Пусконаладочные работы сушильных установок
24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения
24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.2. Устройство оснований автомобильных дорог
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей
26.2. Работы по устройству земляного полотна для трамвайных путей

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

2. ООО «ТольяттиНефтьТехнология»

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения
18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных
19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо проводах
19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения
19.10. Очистка полости и испытание газопроводов

23. Монтажные работы
23.8. Монтаж оборудования для очистки и подготовки для транспортировки газа и нефти
23.9. Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для иных продуктопроводов
23.10. Монтаж оборудования по сжижению природного газа
23.11. Монтаж оборудования автозаправочных станций
23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.5 Предприятия и объекты химической и нефтехимической промышленности

Приложение №2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»
№13-01-ПП/12 от 28.03.12г.

2. ООО «Контакт»
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.1. Укладка трубопроводов водопроводных
16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода

17. Устройство наружных сетей канализации
17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных
17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных
17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей
17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев
17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках
17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

24. Пусконаладочные работы
24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*